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Följ oss!

Livet är fullt av stora händelser, dop, bröllop och be-
gravning är några av dem. Församlingsexpeditionen 
hjälper till med att boka tid och plats utifrån era önske-
mål. För att minska risken för spridning av coronavi-
ruset har expeditionen i stan, på Nygatan 23 och expe-
ditionen i Öjebyn, Affärsgatan 17, stängt för besökare 
men du kan självklart nå expeditionen via telefon på 
0911-27 40 80 eller e-post: pitea.forsamling@svenska-
kyrkan.se för telegram, bokningar eller andra frågor. 

Kontaktuppgifter:
Växel: 0911-27 40 00
E-post: pitea.forsamling@svenskakyrkan.se
Adress: Nygatan 23, 941 31, Piteå

Kontakta oss
Det känns fint att kunna säga det: Det blir sommar. I en 
tid av mycket ovisshet kan vi i alla fall vara säkra på det. 
Det blir sommar. 

Hela våren har varit märklig och det är inte över än. Vi 
måste hålla ut, hålla avstånd och lyssna till myndighe-
ternas rekommendationer. Det är tufft men i det mörka 
finns det också ljus. Det märks i den enorma viljan som 
finns. Viljan att engagera sig, viljan att hjälpa till. Före-
tag, sjukvård, privatpersoner, kommun och kyrka, alla 
sluter upp och gör vad de kan.  

Det påverkar oss, i stort och i smått. Piteå församling 
har påverkats och har fått ställa om. Den digitala när-
varon har ökat med Veckans andakt, Veckans psalm, 
Veckans gäst, radioandakter, sång- och lekstunder med 
mera. En telefonjour och hjälp med matinköp är också 
exempel på hur församlingen ställt om. Läs mer på sidan 
fem. På sidan sju kan du som vanligt läsa Ord på vägen 
från Mats Björk med en hälsning till församlingen. 

Framför oss ligger ljusa nätter, förhoppningsvis mycket 
sol och värme, och inte minst – möjligheten att få varva 
ned. Kanske med ett korsord, som du hittar på sista sidan 
i tidningen? Men vi börjar sommarnumret med prästen 
Simon Jonssons text om en sommar i parentes. 

Med hopp om en fin sommar!
Magnus och Sara

facebook.com/piteaforsamling

@piteaforsamling

Det blir sommar! 

GLORIA 
Gloria är Piteå församlings församlings-

tidning sedan 2010. Utkommer fyra 
gånger/år. Gloria delas ut som samhälls- 
information till alla hushåll i Piteå för-

samlings geografiska område. 

 

ANSVARIG UTGIVARE
Mats Björk, kyrkoherde

ART DIRECTION & ILLUSTRATION
Sara Andersson, Magnus Borg

TRYCK Länskopia
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Det blir en
sommar i parentes

 Sommaren blir annorlunda, kanske en sommar i parentes. Men behöver det vara mindre 
värdefullt undrar prästen Simon Jonsson? Läs hans krönika där han ser tillbaka på sina 

barndomssomrar, fyllda av dagar inte värda att berätta om...

”Det lutar åt en sommar inom paren-
tes”, sa han med en suck. ”Ja”, svarade 
jag och suckade tillbaka. Sedan suckade 
han igen. Och igen. Vi tittade i tystnad 
uppgivet på varandra, tog en klunk öl 
och replikskiftet avslutades med att jag 
suckade en sista gång. Och sedan var 
samtalet slut och vi gick var och en hem 
till sitt.

Inte mycket har hänt sedan det samta-
let för någon vecka sedan. I skrivande 
stund ligger restriktionerna kvar. Inte 
mer än femtio personer. Inga resor. 
Knappt inom Sverige. Inga biobesök. 

Inte heller någon köträngsel till konser-
ter, inget gigantiskt lapptäcke av färg-
glada picknickfiltar på stranden, inga 
sommarkonferenser, ingen anhopning 
till loppisborden och inget häng vid bar-
disken.

Så nog blir sommaren inom parentes. 
Som det verkar. Hela världen är stängd, 
evenemang har ställts in och vi står ”lika 
tomhänta som skjortan på tvättstreck-
et” som Tomas Tranströmer skriver. 
Men vad betyder det egentligen? Kan 
en hel sommar verkligen sättas inom 
parentes?

När jag växte upp på Löparstigen 15 
i Vilhelmina i början på 1980-talet så 
bestod sommaren av några få aktivite-
ter. De soliga dagarna bjöd ofta på bad 
i Badviken som låg längs E45 på vägen 
mot Dorotea. På Badviken fanns det 
lika mycket kottar och barr som det 
fanns sand och vattenrutschkanan var 
en vanlig rostig rutschkana som stod en 
bit ute i vattnet. Det innebar alltid en 
risk att ta en tur i den rutschkanan. Åkte 
man inte nog snabbt så riskerade man 
brännskador eftersom solens gassande 
strålar värmt upp den reflekterande me-
tallbanan till kokpunkten. De som mo-
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deriktigt bar badshorts åkte raskt ner 
i det iskalla vattnet med ett jubel. Jag 
och de andra som däremot fortfarande 
bar ärvda badbyxor stannade ofta med 
ett fräsande ljud halvvägs ner i rutsch-
kanan och de nakna låren (och skin-
korna) blev som fastbrända i den heta 
metallen. Vi jublade sällan. Istället fick 
vi snabbt bege oss till kiosken och köpa 
en 88:an eller en X-15 som vi tryckte 
mot den illröda huden samtidigt som vi 
ryckte ut barr från fötterna.

Somrarna bestod också av fiske i an-
tingen Vojmån eller Baksjön, cykelturer 
till övre kiosken där vi köpte femtioöres 
tuggummin eller en sväng till Videober-
get där vi hyrde moviebox och filmerna 
Strul och Ett päron till farsa på semester 
i Europa. Regniga dagar kunde vi också 
spela på datamaskinen Commodore 64 
eller lyssna på LP-skivor. Mina vänner 
tyckte om Twisted Sister. Jag tyckte om 
Tommy Körberg och Viktor Klimen-
ko. Ibland bråkade vi också om vilken 
tv-personlighet som var snyggast. Mina 
vänner röstade ofta på jämnåriga ka-
raktärer från serien Klassliv medan jag 
bestämt hävdade att Gud hade lagt ner 
mest tid på Maggie Channing i Falcon 
Crest. Eftersom Linda Isaksson (nu Lin-
dorff) blivit utnämnd till Fröken Sverige 
1990 och fortfarande bodde i Vilhelmi-
na så cyklade vi också ibland runt för 
att få se en skymt av hennes prisbelönta 
fägring.

Vi åkte också till Tannbäck där min far-
far och farmor bodde. Min farfar hade 
som daglig vana att kissa på rabarberna 
eftersom det gav dem en extra skjuts 
i växtprocessen, vilket också stämde. 
Större rabarber har jag nog aldrig sett. 
På morgonen bjöds det på rökt sidfläsk 

och tunnbröd, sedan metade vi i Tann-
bäcken och på kvällen var det fest med 
nybakad rabarberpaj med vaniljsås.

Det var alltså inga stora saker som 
skedde på sommardagarna i södra 
Lappland. Vi åkte aldrig utomlands och 
dagarna fortlöpte med till synes ganska 
enkla och banala aktiviteter. Min barn-
doms somrar bestod av dagar som jag i 
vuxen ålder nog skulle ha satt inom pa-
rentes. Dagar inte värda att berätta om. 
Händelser utspelade i periferin. Ändå 
minns jag de somrarna med en obe-
skrivlig glädje och nostalgi. Som höjd-
punkten på året. Som gräddnougaten i 
Aladdinasken.

Visst har livet förändrats sedan jag var 
liten. Nu är jag både pappa och präst. I 
den ordningen. Videoberget har lagt ner, 
femtioöres tuggummin kostar en för-
mögenhet, rabarberpajerna är inte lika 
goda och Maggie Channing har hamnat 
i riskgruppen. Men tanken lockar ändå. 
Tänk om det är möjligt att damma av 
parenteserna den här sommaren? 
Tänk om det är möjligt att blåsa bort 
dammet på det perifera och göra det 
till synes oviktiga till viktigt. Att göra 
bisats till huvudsats? Att njuta med bar-
nets perspektiv? Tänk om det är möjligt 
att fylla den här sommaren med akti-
viteter helt ointressanta för den bre-
da Facebook-publiken och påhitt som 
obemärkt kommer att scrollas förbi i 
Instagramflödet?

Det verkar inte bli något Piteå Sum-
mer Games och inget Gröna Lund. Inte 
heller Tomas Ledin på Havsbadet eller 
charterresa med all-inclusive. Men möj-
ligheten finns ändå att fylla sommaren 
med de allra vackraste av parenteser. 

Cykeltur med barnen, toppa frukost-
frallan med Nutella och marshmallows, 
grilla Denniskorv på sommarkvällen, ta 
en kall öl efter gräsklippningen, köpa en 
hängmatta och läsa Kalle Anka-pocket, 
ta både topping och strössel på mjuk-
glassen, trängas med barnen i en liten 
plastpool från Rusta, köpa något onö-
digt på Blocket, skjuta luftgevär eller 
sova i tält på tomten.

Min tanke är att en sommar inom pa-
rentes inte per automatik behöver bli 
mindre värdefull. Kanske kan det till 
och med bli tvärtom. Ibland är det som 
står inom parentes det särskilt viktiga. 
Det som förtydligar, förklarar eller il-
lustrerar det pågående livet. Saker som 
är självklara, men som man kanske har 
glömt. Eller missat. Det är faktiskt i en 
parentes i bibeln som vi får reda på att 
Gud är med oss. Det kan tyckas kon-
stigt. Men kanske är det Guds sätt att 
berätta för oss att parenteserna i tillva-
ron inte är något vi stressigt bör hasta 
förbi. Kanske till och med att det är i 
parenteserna som Gud bor.   

Visst tycker jag och barnen också att 
det är tråkigt att vi inte kan träffa de-
ras farmor och farfar och mormor och 
morfar. Och de tycker att det är tråkigt 
att de inte kan träffa oss. Det är en ge-
mensam sorg som vi nog alla delar. Men 
vi får försöka att göra det bästa av situ-
ationen. Återerövra det lilla. Återta det 
enkla. Omfamna parenteserna.

”Det lutar åt en sommar inom paren-
tes.” Ja, så är det nog. Och mellan två 
parenteser kan det rymmas hur mycket 
storslaget och vackert som helst.

text simon jonsson
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Kyrkan finns här
Du är inte ensam
 Livet i Piteå pågår. Mitt i en världsvid pandemi. Sommaren 2020 blir annorlunda. 

Kyrkan finns här för dig i både glädje och sorg. Du är inte ensam! 

Sommaren 2020 blir inte lik någon ti-
digare sommar. Vi behöver alla fortfa-
rande hålla ut, hålla avstånd och följa 
myndigheternas förhållningsregler, re-
kommendationer och restrektioner. 

Men oavsett vilka restrektioner det blir 
kommer solen att värma, blommorna 
dofta och fåglarna att kvittra. Det blir 
en sommar ändå. 

Och Piteå församling fortsätter att fin-
nas som ett stöd och anpassar verksam-
heten efter rådande rekommendationer.
 

Telefonjour
Om du behöver någon att prata med så 
får du gärna ringa vår telefonjour. Hit 
kan du ringa om du är ledsen, rädd, 
orolig eller känner dig ensam. Försam-
lingens diakoner och präster finns här 
för dig och det ni pratar om stannar 
mellan er. Ring 0911-27 40 83, varda-
gar. Vid akut behov ring SJukhuskyrkan 
eller Jourhavande präst. Se hemsida.

Behöver du hjälp? 
Du som är äldre/tillhör en riskgrupp 
kan få hjälp med matinköp och apo-

teksärenden. Församlingen samarbetar 
med kommunens frivilliga  resursgrupp,  
FRG. Du är välkommen att ringa 0911-
27 40 80, vardagar kl.09.00-12.00 eller 
mejla till pitea.forsamling@svenskakyr-
kan.se. Det går även att ringa direkt till 
FRG på 0911-69 70 01, vardagar 
kl. 09.00-13.00. 

Öppen kyrka
Välkommen att sitta ned i ro och vila 
tankarna lite. Öjeby kyrka och Piteå 
kyrka är öppna hela sommaren under 
vardagar mellan kl. 8.00-14.00. 
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För aktuellt sommarprogram se annons, affisch, 
månadsblad eller församlingens hemsida... 

sommarprogram
När Gloria skickas till tryck vet ingen 
riktigt vilka rekommendationer som 
gäller i sommar. Därför hänvisas du 
som läsare till olika kanaler för att få 
aktuellt program för sommaren. 

Planerat program
Här nedan ser ni exempel på planerad 
verksamhet, om rekommendationerna  
tillåter det.  
• Smulan - äventyrsjakt i kyrkstaden.
• Sommarkyrka - av/med ungdomar. 
• Kyrkstadscaféet, uteservering/våfflor. 
• Guidning av Öjeby kyrka, kyrkstad, 
 kyrkstuga och Piteå kyrka. 
• Havsbadskyrkan, söndagskvällar. 
• Rönnskärsdagen. 
• Promenad med restrektioner.  
• Gudstjänstr i Öjeby- och Piteå kyrka.  

Och annat smått och gott! 

Se aktuellt program
• www.svenskakyrkan.se/pitea
• facebook.com/piteaforsamling 
• www.svkyr.se/piteakommun
• Affisch - församlingens anslagstavlor.
• Månadsblad - för prenumeranter. 
• Sommarannons - Piteå tidningen. 
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Mitt tack till Pitebygden
Mitt i coronatid går livet ändå vidare, om 
än på ett annorlunda sätt. Det är som van-
ligt både sorg och glädje, skratt och gråt, vi 
tittar på tv, ringer vänner och bekanta, sur-
far på nätet, många jobbar, andra sitter mer 
hemma. Och kanske blir det en och annan 
vårpromenad i solen. Festerna är små och 
familjehögtiderna får kanske vänta. Den 
stora skillnaden är att vi hela tiden, allt en-
ligt Folkhälsomyndighetens rekommenda-
tioner, försöker hålla distans till varandra. 
Skyltar finns uppsatta lite var stans som på-
minner oss om det.

Men att hålla distans 
är inte alltid är så en-
kelt, särskilt när man 
är van att ta varandra 
i hand när man möts, 
eller kramas när man 
träffar vänner man 
inte sett på länge. Det 
är som att distans är 
något som går mot vår 
mänskliga natur. När-
het skapar trygghet. 
Genom att komma en 
annan människa nära 
bekräftas vår existens. 
Det är som att vi med vår närhet säger; du 
är viktig för mig, jag vill ha dig nära. Kom, 
kom i min famn!
Men som sagt, livet går vidare och vi får 
väl våga tro på att det finns en post-corona-
tid, en tid då vi inte behöver vara rädda att 
smitta varandra med ett livsfarligt virus. En 
tid då vi kan kramas och skaka hand som 
aldrig förr.

För min personliga del har det mitt i denna 
märkliga tid öppnats en dörr som jag inte 
kan låta bli att gå in genom. En ny tjänst. 
Kanske var timingen inte den allra bästa. El-
ler så var den perfekt. I vilket fall som helt så 

handlar denna utmaning om närhet och dis-
tans. Mitt uppdrag blir nämligen att möta 
svenskar som reser, bor och verkar i Dubai 
och östra Afrika. Även för dessa människor 
sker livet hela tiden, med allt vad det inne-
bär. Den stora skillnaden är bara att de be-
finner sig långt hemifrån. På distans. Någon 
kanske blivit frihetsberövad, sjuk, längtar 
efter att fira jul på svensk vis, döpa sitt barn, 
gifta sig… Mitt uppdrag blir att möta dessa 
människor och skapa sammanhang som be-
kräftar och ger trygghet, samhörighet och 

gemenskap. Kort sagt 
skapa närhet. Jag blir då 
i min roll en del av Sve-
rige. Ett hemma. Och 
är samtidigt en del av 
Svenska kyrkan, långt 
borta men ändå nära. 

Att denna dörr öpp-
nades just nu skapar 
naturligtvis en massa 
tankar hos mig. Framti-
den utmanar och ingen 
vet hur det blir. Man vet 
vad man har men inte 
vad man får. Det blev i 

alla fall mer än fem år i Pi-
teå och jag är tacksam för dessa år. Många 
delar känner jag mig nöjd och tacksam över, 
annat blev inte alls vad jag hade hoppas på. 
Men allt detta, både framtiden och det som 
varit, det som blivit och det som inte blivit, 
får jag lämna i Guds hand. 

Med det vill jag också tacka Piteåbygden 
och Piteå församling för allt gott jag fått 
lära mig om livet, om människor, om mig 
själv, om kyrkan, om samhället, om glädjen 
och smärtan, om själva livet. 

Tack!
Mats Björk, kyrkoherde 
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ORD PÅ VÄGEN | Mats Björk, kyrkoherde

”Med det vill jag 
också tacka Piteåbygden 
och Piteå församling för 
allt gott jag fått lära mig 
om livet, om människor, 
om mig själv, om kyrkan, 
om samhället, om gläd-

jen och smärtan, 
om själva livet. ”
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Ta chansen och vinn! 
 
1:a pris Överraskning från Heta Hyttan
2:a och 3:e pris Fairtrade-produkter
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Gloria samt på 
vår hemsida. Korsordstävlingen är till för alla förutom för- 
samlingens anställda och förtroendevalda.
 
Så här gör du: Skriv ner det du får fram i de färgade 
rutorna. Ditt svar vill vi ha senast 31 augusti 2020. 
Maila: pitea.gloria@svenskakyrkan.se
Skicka till Piteå församling, Nygatan 23, 941 31 Piteå
Märk kuvertet med ”Korsord”.
Endast individuella svar. 

Vinnarna från korsord nr 1, 2020
1:a pris Olle Vennberg
2:a pris Ingbritt Svedberg
3:e pris Margareta Berglund 

Dataskyddsförordningen
Inskickade korsordssvar hanteras enligt gällande 
dataskyddsförordning. Läs mer på hemsidan. 

Nr 1, 2020

Hösten 2020
I september kommer Piteå församlings verksamhetsfolder i din 
brevlåda. Verksamhetsfoldern berättar om aktuella arrangemang 
i församlingen, grupper, mötesplatser, körer, tillfällen för stillhet, 
sorgegrupper och mycket mer. Allt tack vare din kyrkoavgift!


